[image: Conselho - CMDCA - Prefeitura de Telêmaco Borba]
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Quartel Geral
Rua Hipólito Pinto, 240 – Centro – Quartel Geral – CEP: 35.625-000
Fone: (0xx37)3543-1190 – E-mail: cmdcaqg@gmail.com

RESOLUÇÃO CMDCA N°. 03/2023, de 02 de junho de 2023
Dispõe sobre a homologação dos candidatos inscritos na escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Quartel Geral/MG.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE QUARTEL GERAL/MG, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), a Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e a Lei Municipal n° 1.203, de 20 de dezembro de 2023, juntamente com a COMISSÃO ESPECIAL, nomeada pelo CMDCA, conforme Resolução CMDCA n° 02/2023, no uso de suas atribuições legais.
Considerando as etapas do Processo de Escolha Unificada dos Membros do Conselho Tutelar, de acordo com as condições estabelecidas no Edital n° 01/2023, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Quartel Geral/MG.
Resolve:
Art. 1° Fica divulgada a relação de inscrições dos candidatos à função de Conselheiro
Tutelar, conforme ANEXO 1 desta Resolução.
Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

Quartel Geral, 02 de junho de 2023.

Renato Augusto Mendes
Presidente do CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Quartel Geral
Rua Hipólito Pinto, 240 – Centro – Quartel Geral – CEP: 35.625-000
Fone: (0xx37)3543-1190 – E-mail: cmdcaqg@gmail.com

ANEXO I – CANDIDATOS INSCRITOS

	01
	Alessandra de Oliveira Silva

	02
	Alisson Pedro Mendes

	03
	Cleide dos Santos Leão

	04
	Francisco José Ferreira

	05
	Igor Rodrigues Lima

	06
	Kelly Rosa de Jesus

	07
	Larissa Rayanne de Oliveira Carvalho

	08
	Luiz Paulo da Cruz

	09
	Maria das Graças Alves Pinto

	10
	Maria Eduarda Gonçalves de Sousa Lopes

	11
	Mileny Caetano Sousa

	12
	Schirlene Matos e Oliveira

	13
	Valéria Maria de Castro

Renato Augusto Mendes
Presidente do CMDCA

image1.jpeg